
Vážení spoluobčané,

vítám Vás při čtení prvního letošního vydání Te-
hovského občasníku, které shodou okolností vyšlo 
na velmi významný den pro celou naši zemi. Dnes 
v časných odpoledních hodinách se složením prezi-
dentského slibu ve Vladislavském sále Pražského 
hradu stal čtvrtým prezidentem České re-
publiky armádní generál ve výslužbě,  
Ing. Petr Pavel, M.A. 

Úderem včerejší půlnoci pak defini-
tivně skončil druhý volební mandát 
Miloše Zemana, člověka, který pre-
zidentský úřad spojil s bezuzdným 
ponižováním naší země jak v očích 
jejích vlastních občanů tak na meziná-
rodní scéně, se soudně prokázaným lhaním 
a rozkrádáním veřejného majetku za bílého dne, 
s otevřeným prosazováním zájmů cizích mocností na 
úkor České republiky, s lidmi spojenými s trestnou 
činností.

Poslední den svého úřadování završil Ing. Zeman 
vpravdě symbolicky, udělením milosti právnické oso-
bě, společnosti Energie stavební a báňská a. s., pravo-
mocně odsouzené za manipulaci 200 milionové veřej-
né zakázky k tříletému trestu a finanční pokutě 5,4 mil. 
Kč. Jedná se o druhou milost udělenou protagonistům 
této tunelářské kauzy, kdy před necelým rokem pro-
minul pravomocný trest tříletého odnětí svobody a 
finanční pokuty 2 mil. Kč také vedoucímu Lesní sprá-
vy Lány, Miloši Balákovi. Pokud Vám zní název této 
zcela absurdně omilostněné společnosti povědomě, 
není to náhodou - na stránkách našeho občasníku se 
totiž neobjevuje poprvé. Zmiňovali jsme zde teprve 
nedávno ukončený vleklý spor, v němž se společnost 
ESB pokoušela v rámci veřejné stavební zakázky na 
páteřním vodovodu našeho svazku obcí REGION JIH 
neoprávněně nárokovat vícepráce v řádu 10 mil Kč. 
Že se nám zakázku nakonec podařilo díky nekom-
promisnímu přístupu představenstva svazku uzavřít s 
řádně prokázanými vícepracemi za pouhých několik 
desítek tisíc korun jen dokresluje, s kým jsme měli tu 
čest na stavbě i na Hradě.

Ing. Zeman více než vrchovatě naplnil svoje cíle, ji-
miž byla zejména msta a rozpolcení české společnos-
ti a které se ani neobtěžoval skrývat. Jím způsobené 
rány se budou zacelovat ještě mnoho let. Prezident, 
jenž včera dosloužil, nezasluhuje více prostoru, než 
mu dosud bylo věnováno a věřím, že spolu s jeho od-

chodem do zaslouženého zapomnění doznívá 
éra toho nejhoršího z porevolučního vývo-

je naší země.

Novým prezidentem naší vlasti se dnes 
na základě bezprecedentního voleb-
ního vítězství stane člověk, do něhož 
vkládáme mnoho nadějí. A upřímně 
věřím, že Petr Pavel tyto naděje ne-

zklame a bude prezidentem, který vrátí 
naší zemi čest, hrdost a do české společ-

nosti vzájemnou mezilidskou úctu. Věřím, že 
po mnoha letech budeme mít opět v čele naší země 
člověka, který bude prezidentem nás všech, nikoliv 
jen těch, kteří jej volili. A ve světle uplynulých dvou 
dekád zcela souzním se slovy profesora Jana Konva-
linky: „Od prezidenta Pavla s nadějí očekávám ko-
rektní, věcné, zcela nezábavné a nudné presidentství 
prozápadního demokratického kandidáta.“.

Milí sousedé, na dveře nám ťuká jaro a ať už se řadíte 
mezi příznivce meteorologického kalendáře a první 
jarní týden již máte za sebou, nebo se kloníte spíše k 
astronomicky vymezeným ročním obdobím a počátek 
probouzení přírody ze zimního spánku teprve vyhlí-
žíte, přeji Vám všem krásné jarní dny, plné slunce, ra-
dosti, naděje a lásky.

Zvláštní přání bych touto cestou rád vyslal všem že-
nám, jejichž mezinárodní den jsme právě oslavili: 

Naše milé ženy, děkujeme Vám za vše,
čím nám jste a čím obohacujete náš svět,

a děkujeme také za vše, 
čím můžeme i díky Vám být my sami.

♥

David Hlouch, starosta obce
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Obecní úřad informuje
Krátce ze zasedání zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce Tehov na svém veřejném zasedá-
ní dne 19. 12. 2022 po projednání schválilo 
 ● kalkulaci jednotné ceny pro vodné pro rok 2023 ve 

výši 44,52 Kč/m³ bez DPH a jednotkové nájemné ve 
výši 1,98 Kč/m³ bez DPH ke kalkulované ceně bez 
DPH. Konečná cena pro vodné pro koncového odbě-
ratele na rok 2023 (součet jednotné ceny a nájemné-
ho) činí 46,50 Kč/m³ bez DPH. 
 ● kalkulaci ceny stočného pro rok 2023 ve výši 

35,98 Kč/m³ bez DPH, pro lokalitu Hačalka budou ke 
stanovené ceně připočteny náklady na provoz místní 
přečerpávací soustavy ve výši 33,33 Kč/m³ bez DPH 
(celkem 69,31 Kč/m³ bez DPH), 
 ● pravidla Veřejné finanční podpory (VFP) obce Te-

hov pro rok 2023,
 ● vyúčtování VFP poskytnuté na činnost spolku Čes-

ký rybářský svaz, z.s., místní organizace Tehov v roce 
2022,

 ● stanovilo v souladu s aktuálním nařízením vlády 
měsíční odměny za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva obce, 
 ● rozpočet obce Tehov pro rok 2023
 ● střednědobý výhled rozpočtu obce 2023 - 2027 
 ● rozpočtové opatření 5/2022
 ● propachtování Panského rybníka spolku Český ry-

bářský svaz, z.s., místní organizace Tehov za pachtov-
né ve výši 1000,- Kč ročně a to na dobu neurčitou s 
výpovědní lhůtou 1 rok,

 ● bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 458/2 o výmě-
ře 36 m² (veřejné prostranství) po oddělení z pozemku 
p.č. 458.

Zastupitelstvo obce Tehov na svém veřejném zasedá-
ní dne 20. 1. 2023 po projednání schválilo
 ● zveřejnění záměru bezúplatného převodu části po-

zemku parc. č. 392/2 na základě nároku vydržení dle 
zaplocení přiléhající nemovitosti č.p. 75, 
 ● odpuštění příspěvku na infrastrukturu pro stavební 

záměr na pozemku parc.č. 406/2 a 1199  z důvodu 
předchozí zástavby pozemku rodinným domem
 ● VFP spolku Český rybářský svaz, z.s. místní orga-

nizace Tehov na činnost spolku v roce 2023 ve výši 
23.000,- Kč,

 ● VFP spolku Spojené osady Údolí Raků z. s. na 
sportovní akce - Nohejbalový turnaj ve výši 5.000,- 

Kč, Běh osadou 4.500,- Kč a Turnaj stolní tenis 
5.000,- Kč,
 ● pověřilo obecní úřad pořízením zprávy o uplatňo-

vání územního plánu obce Tehov dle § 55 zákona č. 
183/2006 Sb. stavební zákon a zajištěním způsobilosti 
obecního úřadu k předmětným úkonům prostřednic-
tvím osoby létajícího pořizovatele Ing. arch. Radka 
Bočka a stanovilo starostu obce určeným zastupite-
lem dle § 47 zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon.
Předpokládané termíny příštích veřejných 
zasedání jsou pondělky 27. března a 22. května, 
jako obvykle v zasedací místnosti OÚ od 20h.

Provoz obecního úřadu
Obecní úřad je pro Vás otevřen v úřed-
ních hodinách:  
 Pondělí 17 - 19h  
 Středa 7 - 10h a 14 - 16h

Po předchozí telefonické dohodě (725 945 446 sta-
rosta, 731 811 017 místostarostka) lze přijít i mimo 
tyto časy.
Vaše žádosti rádi vyřešíme korespondenčně (e-mail, 
datové zprávy, schránka na dveřích úřadu) či telefo-
nicky. Připomínáme možnost registrace pro pří-
jem e-mailových aktualit a SMS zpráv na webu 
obce www.tehov.cz - zajistěte si včasné informování 
o událostech, omezeních a aktuálním dění v obci. ;)

Poplatky a služby
Upřednostňujeme bezhotovostní 
úhrady na účet obce vedený u ČSOB 
číslo 218 226 125 / 0300 (do popisu 
platby uveďte 

jméno poplatníka a druh/y po-
platku, jako VS číslo popisné 
nebo evidenční, resp. č. faktury). 
V kanceláři obecního úřadu je 
možná platba hotově nebo kar-
tou. Kontakt: ou@tehov.cz, 
tel. 323 640 722.

Odpady
V současnosti je již po termínu splat-
nosti poplatku za odpady, který byl i 
pro variantu základního poplatku 576,- 
Kč ročně bez svozu od nemovitosti sta-

noven na 28. února. Řádně uhrazený základní popla-
tek opravňuje majitele nemovitosti využívat sběrná 
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hnízda tříděného odpadu, odevzdat v otevírací době 
(celoročně St 8-10 a Ne 14-17h) na Shromaždišti 
odpadů u ČOV směsný odpad a využít i další služby 
v rámci obecního systému nakládání s odpadem. Na 
shromaždišti je třeba se prokázat OP s trvalým poby-
tem v obci nebo kartičkou chataře - vystaví obec na 
žádost.

BIOODPAD je možné celoročně zdarma odevzdat 
v provozní době na shromaždišti odpadů. Od 3. dub-
na do 27. listopadu včetně zajišťuje obec pro zájemce 
svoz hnědých popelnic na bioodpad 240l 1x za 14 dní 
(pondělí v SUDÉ týdny) od nemovitostí. Svážet se 
budou pouze nádoby s řádně vylepenou známkou na 
rok 2023, kterou je možno zakoupit na obecním úřadě 
(cena 800,- Kč/sezóna).

Nebezpečný odpad 
Mobilní svoz NEBEZPEČNÉHO od-
padu proběhne v sobotu 6. května. 
Čas příjezdu vozidla na náves je 

cca 8:00 hod, nakládka 20min. 
Druhy nebezpečných odpadů a ostatních zařízení, kte-
ré se budou BEZPLATNĚ odebírat od občanů: olo-
věné akumulátory, lednice, televizory, zářivky, staré 
léky, suché články, monočlánky, olejové filtry, oleje, 
odmašťovací přípravky, lepidla, kyseliny, nádoby od 
barev, rozpouštědla, vývojky a ustalovače. Nebude se 
odebírat železný šrot a znečištěné stavební materiály 
(azbestová krytina a jiné).
Upozorňujeme, že elektrospotřebiče je možné celo-
ročně (v pracovní době) odevzdat zdarma i na shro-
maždišti odpadů.

Velkoobjemový odpad
 Velkoobjemový odpad (staré koberce, 
linolea, umyvadla, starý nábytek, apod.) 
je možné bezplatně odevzdat průběžně 

během roku na Shromaždišti odpadů (po dohodě i 
mimo běžnou otevírací dobu), ale vždy po předcho-
zím objednání u vedoucího TS, D. Kazimoura (tel. 
725 848 121).

Psi
 Připomínáme, že termín splatnosti 
poplatku ze psů je 31. března. Po-
platek ze psů zahrnuje možnost oč-
kování proti vzteklině v podzimním 

termínu (veterinář přijede do obce, termín vyhlašuje 
OÚ Tehov). Připomínáme všem držitelům psů povin-

nost řádné a včasné registrace psa na obecním úřadě (i 
jeho případné odhlášení!), jeho vybavení tehovskou 
psí známkou, uhrazení poplatku a aktualizování úda-
jů. Zejména v období hárání nám často volají občané, 
že mají na svém pozemku cizího neoznačeného psa. 
Vrátit majiteli řádně označeného psa je otázkou dvou 
telefonátů bez zbytečně stresujícího a drahého odchy-
tu psa, jehož náklady včetně odvozu a umístění v útul-
ku jdou na vrub majitele psa. Povinnost nechat si psa 
očipovat jistě všichni splnili, nicméně po zkušenos-
tech prosíme, prověřte si (např. na help4pet.cz), že je 
čip skutečně dohledatelný v některé z databází. 
Pejsek se Vám může ztratit i daleko od bydliště.

Stočné
Zastupitelstvo obce Tehov dne 
19. 12. 2022 stanovilo usnesením 
cenu stočného pro rok 2023 ve 
výši 35,98 Kč bez DPH za 1 m³ 
odpadních vod pro Tehov bez lo-

kality Hačalka. 
V případě, kdy je měřen odběr z vodovodu, ale 
je také možnost odběru z jiných zdrojů, použijí 
se ke zjištění spotřeby vody směrná čísla. Sta-
novená cena za 1m³ odpovídá ročnímu stočnému 
1 424,80 Kč včetně DPH za každou osobu v tr-
vale obývaném objektu dle směrných čísel. Pro 
rekreační objekty nebo provozovny bez za-
městnanců bez měřeného stočného zastupitelstvo 
určilo cenu odpovídající 1,5 násobku ceny za 1 
osobu v trvale obývaném objektu. Provozovnám 
se zaměstnanci bude účtováno množství odpad-
ních vod dle příslušného prováděcího předpisu 
a to na základě smlouvy mezi provozovatelem a 
připojeným subjektem.
Historicky byly všechny nemovitosti v Tehově 
zasmluvněny a fakturovány dle směrných čísel. 
V případě, že jste prokazatelně napojeni na je-
diný měřený zdroj vody, kontaktujte obecní 
úřad pro změnu smlouvy na měřené stočné. 
K ceně stočného na Hačalce jsou připočteny 
náklady ve výši 33,33 Kč/m³ bez DPH na pro-
voz místní přečerpávací soustavy, kterou obec 
převzala k 1. 1. 2022 od developera. Celková 
výše stočného pro lokalitu Hačalka je tedy 
69,31 Kč/m³ bez DPH.
Úhrada stočného probíhá na základě faktury, 
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kterou vystaví obecní úřad 1x ročně v polovině 
běžného roku pro nemovitosti se stočným stano-
veným dle směrných čísel, pro měřené stočné pak 
na základě nahlášených stavů vodoměru 2x ročně 
(leden a červenec).

Čistý Ladův kraj
 Tak už tu máme jaro a s ním i období jar-
ních úklidů. Při akci Ukliďme Česko bude-
me letos v sobotu 1. dubna opět uklízet 

spolu s obyvateli měst a obcí v celé republice z české 
přírody černé skládky a nepořádek. Zapojte se i Vy do 
místní akce Čistý Ladův kraj.

Místa srazu, kde získáte pytle a rukavice jsou jako 
tradičně v 9h ráno v Tehově na návsi, na osadě Lada 

- zastávka, v Údolí Raků u Petříků a na Hačalce u Mi-
kešovy školky. Materiálové náklady na akci (pytle, 
ochranné pomůcky, kontejner, likvidace odpadu) nese 
Svazek obcí Ladův kraj. Svoz pytlů z míst, kde je u 
cest zanecháte, zajišťuje obec multikárou. V případě, 
že chcete začít ráno úklid již od domu bez navštívení 
místa srazu, volejte na 731 811 017 (K. Ruszová), vy-
dáme Vám pytle v předstihu. 

Případná oznámení černých skládek či jiných lokalit 
hodných zvýšené pozornosti volejte, nebo pište na 
ou@tehov.cz. A nezapomeňte při úklidu fotit, ka-
ždý se pak může zúčastnit fotosoutěže, více na www.
UklidmeCesko.cz/fotosoutez. 

Děkujeme všem účastníkům!

Život v obci
Společenská kronika 

V lednu oslavila osmdesáté páté 
narozeniny paní Stanislava Žďárková a 
osmé kulatiny tehovský rodák pan Jan 
Machota. V únoru oslavili 

pětasedmdesátiny paní Jana Šustová a pan Pavel 
Havlíček, který několik volebních období působil v 
obecním zastupitelstvu. 

Všem oslavencům přejeme,  
aby jim i do dalších let sloužilo zdraví  

a aby stále měli radost z každého všedního dne.

Vítání občánků
 proběhne v neděli 14. května od 15h 
na Den matek, podle počasí buď v za-
hradě školy nebo v kulturním sále 
obecního úřadu.
Týká se dětí narozených od 1. 4. 2022 
do 31. 3. 2023 a je podmíněno trvalým 

pobytem dítěte v Tehově v termínu Vítání. Děti obdr-
ží písemnou pozvánku během dubna na adresu byd-
liště, prosíme pak rodiče o potvrzení účasti s uvede-
ním kontaktu pro případné operativní změny. Vážení 
rodiče, pokud neobdržíte pozvánku do konce dubna, 
prosíme ověřte e-mailem nebo telefonicky na obec-
ním úřadě, zda je dítě zapsáno, informace z matriky 
získáváme s menším zpožděním a byli jsme i svědky 
technické chyby matriky.

Tehovský stolní kalendář
Ještě stále je možné v obecní 
knihovně nebo na obecním úřa-
dě zakoupit kalendář pro rok 
2023 sestavený z tehovských 

fotografií. Chtěli byste do kalendáře pro příští rok 
přispět současnou či historickou fotografií z prostředí 
naší obce? Vlastníte poklad v podobě nějakého histo-
rického snímku Tehova nebo se vám povedl zajímavý 
současný záběr a myslíte si, že by mu to v kalendáři 
slušelo? Zastavte se za námi v obecní knihovně a o 
snímek se s námi podělte, po opatrném naskenování 
či nahrání vám bude hned vše vráceno.
Brzy začneme pracovat na dalším vydání pro rok 
2024, tak budeme rádi, když bude opět z čeho vybírat. 
Vaše snímky v kalendáři oceníme výtiskem daného 
kalendáře zdarma.
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Tehovská pouť v sobotu 17. 6. 2023
I v letošním roce plánujeme tradiční 
svatojánskou pouť na návsi, tentokrát 
se přidají se svým programem i tehov-
ští dobrovolní hasiči, kteří letos slaví 

140 let od svého založení.

Cvičení pro veřejnost v Tehově
Přijďte si zacvičit do sálu v budově obecního úřadu, 
protáhnout a posílit svaly, odreagovat se. S sebou sta-
čí pohodlný oděv a podložka.
Pondělí 19:00 - 20:00 Spalování s Actionkate - cvi-
čení pro ženy se švihadly s Kateřinou Putíkovou 
(725 058 160)
Úterý 17:45 - 18:45 Dynamické cvičení pro ženy s 
Věrou Dufkovou (731 449 246)
Úterý 18:45 - 20:00 Jóga s Kateřinou Phethean 
(605 885 462) 
Čtvrtek 18:00 - 19:00 Zdravá záda s Helenou 
Teplíkovou (602 288 078) 
Čtvrtek 19:15 - 20:15 Pilates core s Monikou 
Kůsovou (702 155 351)

Bezplatné cvičení pro seniory
Pondělí 17:00-18:00 s certifikovanou lektorkou Zu-
zanou Staňkovou (736 515 729). Každá hodina je jiná 
a cvičení zvládne opravdu každý. Cvičíme v pomalém 
tempu a je pro nás velmi důležité, abychom se spolu 
dobře cítili a z hodiny odcházeli spokojení. Opravdu 
se těšíme na každého nového účastníka našich lekcí.

Poděkování: Tímto bychom chtěli poděkovat 
obyvatelce Tehova, paní Staňkové, za dobrovolnickou 
činnost a pořádání cvičení zdarma pro naše seniory. 
Obec Tehov podporuje tuto aktivitu prominutím ceny 
pronájmu sálu.

Za OÚ Tehov připravila Kateřina Ruszová

Cestopisné přednášky s promítáním
Zveme všechny příznivce cestování na 
pokračující cyklus virtuálních výletů do 
různorodých světových končin. Přijďte 
se nechat inspirovat, vzdělat, nebo jen po-

bavit. Příště se můžete o své zážitky z cest podělit se 
sousedy třeba i Vy! Kontakt na sebe prosím zašlete 
e-mailem (ou@tehov.cz) nebo osobně zanechte na 
obecním úřadě. 
Vstup zdarma, čaj nebo kávu Vám uvaříme :-)
Aktuální informace sledujte na nástěnce úřadu a na 

webu obce v sekci Život v obci. Tato neformální se-
tkávání všech věkových skupin jsou pořádána pod zá-
štitou kulturního výboru v suterénu místního úřadu, a 
to zpravidla jednou měsíčně od 19h. 
Úterý 14. 3. 19h: Malajsie - Borneo (p. Šimeček)
Těšíme se na večery s Vámi!

Ivana Chrtková, pořádající

Technické služby Tehov
Zahájili jsme péči o obecní lesy a zpraco-
vali první várku palivového dřeva za zvý-
hodněnou cenu pro občany Tehova (vše 
kůrovec nebo polom). Množství na domác-

nost bylo omezeno a vyšlo tak téměř na všechny ža-
datele. Další várky budeme zpracovávat dle situace a 
kapacity a budeme včas informovat.

Děkujeme všem, kteří nám při sněžení a ledovkách 
usnadňují údržbu, neparkují v ulicích nebo ve zúže-
ných místech a hlavně nás napřímo informují o zhor-
šené sjízdnosti. Zimní údržba je vždy trochu alchymie 
a nekončící boj s měnícím se počasím... 

S končící zimou se už začínáme připravovat na se-
zonu jarní, čekají nás mj. výsadby a pokračování v 
obnově obecních cest v krajině. V nejbližších dnech 
nás čeká unikátní přesazení stromu z ulice Hasičská 
specializovaným strojem. Lípa byla původně zasaze-
na mimo osu historické aleje, kde je veřejné osvětlení, 
a dnes již kořenovým systémem narušuje statiku příliš 
blízkého stavení.

Připomínáme možnost jednorázového odvozu rost-
linného bioodpadu ve velkoobjemových pytlích. Žok 
typu big-bag o objemu 1 m³ zapůjčíme na dohodnutou 
dobu a následně naložíme a svezeme. Nakládka pro-
běhne podle hmotnosti naplněného žoku ručně nebo 
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hydraulickou rukou, proto je třeba jej plnit v místě, 
kam lze zajet obecní elektromultikárou.
Cena za zapůjčení 1 žoku je 50,- Kč vč. DPH, plus 
individuální odvoz 350,- Kč vč. DPH (důchodci 250,-
), přičemž žoků je samozřejmě možné zapůjčit i více 
najednou. Objednávky na tel. 725 848 121.

David Hlouch, starosta obce 
a jednatel Technických služeb Tehov s.r.o.

a Daniel Kazimour, vedoucí TST

Obecní knihovna a komunitní centrum
Každoroční statistiky

Leden patří v knihovně vždy výka-
zům a statistikám za uplynulý rok. 

Jsme moc rádi, že můžeme s potěšením říct, že si naši 
čtenáři nevedli vůbec špatně. V roce 2022 celkem 156 
čtenářů uskutečnilo 3691 výpůjček, z toho bylo 91 
dětí do 15ti let. A to jsou určitě krásná čísla.

Stejně tak jako v soutěži O nejpilnějšího čtenáře, kde 
je zaregistrováno 40 dětí. Některé soutěží od začátku, 
jiné se zapojily až během ledna, ale všechny vědí, že 
každá přečtená kniha se počítá. Soutěž bude uzavřena 
až na konci května, zbývá tedy ještě dost času nahnat 
bodíky. Zatím bylo v letošním ročníku dětmi přečteno 
251 knih.

Setkávání Tehováčku bylo z důvodu nemocnosti těch 
nejmenších zatím na nějakou dobu přerušeno. Senio-
ry naopak přišli 6. ledna pozdravit Tři králové. A že 
jich z lesní školky i z MŠ Sovička bylo. Všichni krá-
lové nám krásně zazpívali a za to si vysloužili nejen 
potlesk a chválu, ale i malou dobrotu.

Za Knihovnu a komunitní centrum 
připravila Ivana Šotkovská

Základní a Mateřská 
škola Tehov

MŠ Sovička
Co se děje v novém roce v mateřince Sovička na 
návsi?
Nový rok 2023 jsme přivítali pochodem tříkrálovým. 
Naši malí tříkráloví koledníci se s přáním zastavili i v 
knihovně a popřáli tak našim seniorům. V lednu jsme 
se pilně dali do učení, protože víme, že naši předško-
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láci se už pomalu připravují na cestu do školy a my je 
chceme podpořit, aby se jim tam líbilo od první chvíle. 
V lednu nás ještě navštívil divadelní spolek LokVar se 
“Zlatovláskou” a na sále obecního úřadu jsme se sešli 
opravdu všichni, celá škola. 
Než jsme se nadáli, byl tu únor a s ním po dvou letech 
naše první setkání s rodiči na půdě mateřinky. Setkání 
o to milejší, že bylo spojené s několika básničkami, 
písničkou, pohádkou a pohoštěním, které děti samot-
né připravily pro rodiče. Děti nadšením celý den úpl-
ně vibrovaly, jak se těšily, že mohou rodičům ukázat 
prostor, kde si každý den hrají a zažívají spoustu dob-
rodružství. 
Výlet za masopustem do Čechovy stodoly do Bukové 
u Příbramě nadchl snad každého. Paní učitelky pře-
kvapila domácí přátelská atmosféra, některé děti pro-
cházka v maskách, jiné tvoření a pro některé děti nic 
nepřekonala jízda autobusem. Dojmy jsme zpracová-
vali ještě i další dny, kdy jsme se začali připravovat na 
náš vlastní masopustní průvod obcí. V únoru nás také 
navštívil pan Kaulfers s kytarou a my jsme zjistili, že 
hudbu máme tak nějak v krvi. Víte, že jsou mezi námi 
i tříletí rockeři?
Zároveň se společně s lesní mateřinkou vídáme pra-

videlně nad přípravou předškoláků, abychom školní 
zralost a připravenost k zápisu urychleně dopilovali. 
Jen kdyby nás tak často nepotkávala období, kdy je 
nás ve školce jen hrstka a všichni jsou doma nemocní 
a i bezmocní. Věříme, že nám snad pomůže jaro. 
Poslední únorová akce byla zejména pro rodiče dětí 
předškoláků. Zájemci se sešli na online webináři s 
naší spřátelenou Pedagogicko-psychologickou po-
radnou v Říčanech nad tématem “Školní zralosti” a 
otázkami s tím spojenými. No a teď už někteří z nás 
pomalu počítají dny, kdy se sejdeme u zápisu do 1. tří-
dy. Víte, že už bude 12. dubna? Moc se těšíme, vždyť 
už půjdeme do velké školy. Těšit se ještě máme na co 
i v naší Sovičce, ale to vám řekneme zase příště…

Za MŠ na návsi paní učitelky 
Věra Pilná a Míša Pastejříková

Střípky z Lesní školky
Zima v lesní školce byla bohatá na spoustu zimních 
radovánek a akcí spojených nejen s vánočním časem. 
V prosinci naší školku navštívil Mikuláš, anděl a čert, 
a protože všechny děti byly moc statečné a šikovné, 
dostaly krásné medové perníčky z Mnichovic. S dět-
mi jsme upekli vánoční cukroví, které rodiče mohli 
ochutnat na vánoční slavnosti, na kterou jsme pozvali 
externí paní lektorku, která měla moc pěkně připrave-
ný program o narození Ježíška a o vánočních tradicích. 
Děti si mohly z ovčího rouna vyrobit andělíčka a také 
vrkoč z jablka. Počasí ten den bylo jako na objednáv-
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ku, krásně nám při venkovní slavnosti poletoval sníh. 
Během adventního času jsme s dětmi vyráběli drobné 
dárečky a ozdoby na stromeček a ve volných chví-
lích jsme řádili na louce na saních, bobech a pekáčích. 
Kdo nechtěl jezdit, tak stavěl nejen sněhuláky, ale i 
další různé stavby ze sněhu. 
Hned na Tři krále jsme vyrazili na tradiční tříkrálovou 
obchůzku vsí. Děti si vyrobily krásné koruny a s kole-
dou na rtech jsme navštívili ZŠ, obecní úřad, knihov-
nu a farmu. Některým lidem jsme zpívali i na ulici. 
V dalším týdnu si děti na dřevíčkové dílně hrály na 
opravdové řemeslníky. Mohly použít všechno nářadí, 
které tam pán měl, a pracovat úplně samostatně. Děti 
byly nadšené a z projektového dne si přinesly dřevěné 
kuřátko, které si ve školce mohly pomalovat dle své 
fantazie. 
Během zimních měsíců jsme si povídali o ptáčcích, 
které v zimě můžeme vidět nebo slyšet. Vyrobili jsme 
pro ně semínkové muffiny, které jsme rozvěsili ko-
lem školky. Také jsme z počátku v blátě, ale o pár 
dnů později ve sněhu pozorovali stopy zvířat. Chodili 
jsme do lesa, abychom jich našli co nejvíce. Kolem 
krmelce jich najdeme vždycky nejvíc a je pro nás vel-
ká výzva je rozpoznat :o))
Aby to nevypadalo, že se jen honíme za ptáky a zví-
řaty po lese nebo jezdíme na bobech po louce, tak do 
našeho programu zařazujeme i trochu kultury a po-
znávání. V lednu nás navštívilo divadlo Lokvar, které 
velice zábavnou formou ztvárnilo pohádku O Zlato-
vlásce. Děti mohly vidět hned dvě zpracování této 
známé pohádky. První představení bylo inspirované 
známým spisovatelem K. J. Erbenem a druhé před-
stavení bylo na motivy slovenského spisovatele Pavla 
Dobšinského. Děti mohly vidět, že divadlo se nemusí 
hrát jen s krásnými dřevěnými loutkami, ale že dobrý 
herec může jako loutku použít téměř cokoli.
Celý únor jsme se věnovali Masopustu. S kamarády 
ze spodní školky jsme navštívili Čechovu stodolu, 
kde pro nás byl připraven masopustní program. Při 
prohlídce stodoly nás provázela paní v kostýmu řezni-
ce a děti si na komentovanou prohlídku mohly vybrat 
některou z jejich masek. V tvořivých dílnách si děti 
vybarvily dřevěné prasátko s jitrnicí, které k Maso-
pustu neodmyslitelně  patří. Ve středu 22.2. jste mohli 
slyšet zpěv Kalamajky a zahlédnout barevné střapaté 
čepice, které zdobily hlavičky dětí ze školky při ma-
sopustním průvodu. 

Předškoláci se pravidelně a s chutí připravují na zápis 
do Základní školy, který proběhne ve středu 12.4.2023. 
A co nás čeká v příštích týdnech? Už se všichni těší-
me na jaro. Vyhlížíme sluníčko, první jarní rostliny a 
ptáky, kteří se k nám začnou pomalu po zimě vracet. 

Za LMŠ Lucka Doláková, 
Šárka Kapinusová a Petra Svobodová

Základní škola
Hlavní událostí zimní období jsou každý rok pocho-
pitelně Vánoce. V naší škole jim věnujeme zaslouže-
nou pozornost, snažíme se svátečně vyzdobit školu, 
ve třídách máme vánoční stromečky a pod nimi dár-
ky, které si dáváme na třídních besídkách. Už tradič-
ně oslavujeme vánoční svátky dobrým skutkem – v 
minulých letech jsme kupovali Skutečné dárky přes 
organizaci Člověk v tísni. Doufáme, že jsme někomu 
v Africe či Asii  zlepšili život bioplynovou elektrár-
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nou, hygienickou toaletou, slepičkami, sazenicemi 
stromků, krávou, oslíkem či novou tabulí do školy. V 
letošním roce jsme se rozhodli oslovit děti a rodiče s 
prosbou o pomoc našim dvěma ukrajinským mamin-
kám – samoživitelkám a jejich celkem čtyřem dětem. 
A jako obvykle byli naši žáci i rodiče naprosto úžasní: 
Na našem transparentním účtu pomoci se sešlo více 
než třicet tisíc korun! Z vybrané částky platíme dě-
tem obědy a školní pomůcky,  zakoupili jsme i něko-
lik vánočních dárků. Krásné dárky také donesli rodiče 
spolužáků a pochopitelně i paní učitelky.  Jiní rodiče 
věnovali vánoční ozdoby a světla, obec Tehov pak z 
obecního lesa dva vánoční stromky a další ozdoby. 
Díky nezištné pomoci všech se nám podařilo vystro-
jit dětem opravdu hezké první Vánoce mimo domov.  
Děkujeme!

Leden a únor nebyly na akce příliš bohaté, školu v 
lednu navštívilo loutkové divadlo a v únoru proběhl 
kytarový koncert. Pátá třída oslavila pololetní vysvěd-
čení plížením a palbou v říčanské Lasergame aréně. I 
my učitelky jsme si s dětmi s chutí zahrály.

A co nás čeká dále? Mnoho zajímavých a naučných 
projektových dnů a výletů, mimo jiné návštěva dře-
víčková dílna, pobyty v hájovně, návštěva Lidic, pří-
prava na pouť… O tom zase příště.

Základní škola zve budoucí prvňáčky a jejich rodiče 
na Den otevřených dveří v pondělí 27. března od 8 
do 14 hodin. Rádi Vám ukážeme školu a odpovíme 
na Vaše otázky.

Zápis do 1. třídy je ve středu 12. dubna od 14 do 18 
hodin v páté třídě v přízemí. K zápisu přineste Žádost 
o přijetí a Zápisní list (najdete je na www.zstehov.cz 
pod záložkou Formuláře ke stažení). Pokud zapome-
nete nebo nemáte tiskárnu, nevadí, můžete je vyplnit 
i při zápisu. Hlavně nezapomeňte svůj občanský prů-
kaz, své dítě a jeho rodný list. K zápisu se musí do-
stavit i děti, které měly odklad školní docházky. Ma-
ximální počet žáků, kteří mohou být v letošním roce 
přijati, je 16.

Den otevřených dveří MŠ a LMŠ se koná 19. dubna 
od 9:30 do 15:30. Zápis do mateřské školy se koná 
10. května od 8:00 do 16:30, kdy se v ředitelně školy 
odevzdávají vyplněné a lékařem potvrzené přihlášky, 
můžete je zaslat i datovou schránkou. Přihlášku na-
jdete na www.zstehov.cz pod záložkou Formuláře ke 
stažení. Na přihlášku vyznačte, o jakou MŠ máte 
zájem. Při zájmu o LMŠ si, prosím, všimněte kratší 

provozní doby a vezměte též na vědomí, že pobyt v 
LMŠ je trochu méně komfortní než běžná MŠ, a ná-
ročnější, co se týče vybavení dítěte (oblečení, obuv). 
Některé dítě miluje hrátky v bahně a běhání po louce, 
jiné si rádo tiše kreslí v koutku, proto vezměte v úva-
hu i povahu Vaší ratolesti. 

Na závěr bych se chtěla podělit o jeden velmi hezký 
zážitek: Chodím na cvičení retrívrů s trenérkou brus-
lení našich páťáků. Dnes ráno mi řekla: „Tehovské 
děti mám za odměnu a nikomu je nedám,ještě jsem 
nezažila tak úžasný kurz. Děti umí poprosit, poděko-
vat, chovají se k sobě hezky a jsou milé, vstřícné a 
opravdu se chtějí něco naučit.“ Milí rodiče, gratuluji 
a jsem na naše děti velice hrdá!

Za všechny zaměstnance ZŠ a MŠ Tehov, 
Radana Šimčíková, ředitelka

Společný 2. stupeň ZŠ ve Světicích
Informace k přestupům žáků do 
6. ročníku ve školním roce 2023 / 24
Žáci s trvalým pobytem v obci Tehov 
navštěvují díky smlouvě o společném 

školském obvodu pro 2. stupeň a smlouvě o spolu-
práci mezi Tehovem a Světicemi společný 2. stupeň 
ZŠ ve Světicích. Žádosti o přestup do 6.ročníku bu-
dou přijímány ve dnech 2. až 5. května 2023, více 
informací naleznete na www.skolasvetice.cz/zapis-

-a-prestup-2/. Pořadí přijetí žádostí není rozhodující. 
Kapacita je dostačující pro všechny děti s trvalým 
pobytem v obci Tehov, ve školním roce 2023/24 bude 
otevřena jedna nová třída pro žáky 6. ročníku s kapa-
citou 20 žáků (tedy celkem 2 třídy 6. ročníku). Před-
pokládá se, že přihlášené tehovské děti budou moci 
pokračovat ve třídě společně i na II. stupni.

K. Ruszová, místostarostka obce

Tehovský kulturní spolek
Ohlédnutí za letošním masopustem
Jsme velice potěšeni, že jste s námi 
v sobotu 4. února prožili po dvouleté 
odmlce další tehovský masopust. Po 

deštivém pátku se počasí umoudřilo a po celou sobotu 
nám pak přálo. Před odchodem průvodu z místa 
setkání na návsi nám předvedly děti z folklórního 
souboru Svatojánek pod vedením paní Šebkové další 
krásné tematické vystoupení. Poté průvod vyrazil 
k panu starostovi Davidu Hlouchovi, který nám 
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k “odemknutí vsi“ daroval další krásný vlastnoručně 
vyřezaný klíč. Ten převzal laufr (strakatý) se svou 
“ženuškou“ a následně spolu povodili za doprovodu 
kapely Vranovanka rozdováděné maškary po naší 
vesničce. Průvod byl v mnoha domech opět moc mile 
přivítán a pohoštěn. Vepřové dobroty byly k dostání u 
stánečku na návsi, později pak i v Branické hospůdce, 
kde zábava pokračovala.   

Děkujeme nejen za příspěvky tzv. do džbánečku na 
kapelu, ale opravdu všem jakkoliv zúčastněným!!!

Fotografie z masopustu najdete na www.tks-tehov.cz 
v záložce fotogalerie.

Dále si Vás dovolujeme pozvat na Maškarní ples v 
sobotu 25. března, pro děti od 14h a pro dospělé 
od 20h. Těšíme se na viděnou!

Za Tehovský kulturní spolek Ivana Šotkovská

Spolek OS Tehov
Srdečně zveme na tradiční vynášení 
Morany na Smrtnou neděli, 26. března 
2023. Průvod vyjde v 10:30 z návsi po 
cyklostezce k Panskému rybníku, kde 

smrtku spálíme, aby mohlo jaro do vsi. U rybníka se 
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podíváme na krátké 
vystoupení dětského 
folklorního souboru 
Svatojánek a opečeme si 
buřtíky a ozdobíme jarní 
větvičky pentlemi. 
Věříme, že se nám s 
loutkou smrtky podaří 
odnést ze vsi všechny 
neduhy a nemoci a pozvat 
do vsi jaro.

Za spolek OS Tehov 
Katka Šebková

Spojené osady Údolí Raků
Vánoční turnaj a osadní slezina
V sobotu 10. prosince 2022 jsme v tělo-
cvičně TJ Slavoj Břevnov uspořádali Vá-
noční turnaj ve stolním tenisu. Turnaje se 

zúčastnilo 9 mužů a 2 ženy. Hrálo se systémem každý 
s každým na dva vítězné sety na 4 stolech. Konečné 
pořadí muži: 1. Jiří Netušil, 2. Luboš Čejka, 3. Jan 
Lukeš, 4. Jiří Kytka. Večer se konala tradiční Vánoční 
osadní slezina tentokrát v restauraci Michelská pivni-
ce na Praze 4.

Pozvánky na letošní osadní akce, které obec Tehov 
podpořila Veřejnou finanční podporou:
3. 6. - Turnaj v nohejbale trojic „Memoriál Edy 
Koukala“ pořádaný na hřišti osady Lada.

10. 6. - Běh osadou
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24. 6. - Turnaj ve stolním tenise v kategoriích ženy, 
muži a děti.

Za Spojené Osady Údolí Raků 
Milan Gaper, šerif osady

Cyklotrial v Tehově
Příměstský tábor na kolech se vrací i 
pro rok 2023. Opět dva termíny (10-14/7 
a 7-11/8) pod vedením zkušených jezdců 
Trialu, sjezdu i endura. Věk 8-14 let 

(nebo na dotaz). Základna v Tehovském volnočaso-
vém parku, který se opět trochu 
vylepšil a rozrostl.

K dispozici bude opět Pumptrack 
se skoky, překážky a technické 
prvky, a vyrazíme i po okolí na pár 
zajímavých lokalit. Registrace je 

možná v systému volnočasového centra Mraveniště:
https://mraveniste.webooker.eu/Courses?semeste-
rID=22123 

Těší se na vás Vlasta Kabeláč Čiháček 
a tým MTB & Trial Mraveniště

Farma Tehov
Srdečně zveme na dvě jarní akce na 
tehovské farmě.

Petr Zajíček, majitel Farmy v Tehově
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Veřejná
finanční
podpora

obce

Podporujeme dobré nápady, záměry a 
aktivity pro společný život v Tehově.
tehov.cz/verejna-financni-podpora



Historické okénko: z kroniky obce Tehov
Tehovská místa, památky, události:
Tehovská kultura z kroniky

Z roku 1951- 31. srpna byla zřízena 
výn. ONV v naší obci ÚOB, tj. Újezd-

ní osvětová beseda pro obec Tehov, Tehovec, Klokoč-
ná, a Strašín. Svou činnost zahájila ÚOB 1. září 1951 
uspořádáním divadla v přírodě na Pickově louce. Di-
vadelní soubor závodu Orbis ze Sadské sehrál ten den 
večer při elektrickém osvětlení divadelní hru Lucerna 
od Aloise Jiráska. 

Činnost kulturní byla velmi bohatá, s ÚOB spolupra-
coval MNV, MAV, SČSP, Sokol, škola a ROH. Kromě 
obvyklých podniků byla pořádána přednáška o inse-
minaci skotu, oslava Dne armády, jak ve škole, tak 
i pro veřejnost. Přednášeli sami vojáci. Konalo se 5 
filmových představení a 2 divadla. Taneční zábavy 
byly 4, ale na pouť obvyklá zábava nebyla. Byl zde 
jen kolotoč a střelnice. 

Z popudu ROH zaměstnanců radiostanice byl sesta-
ven divadelní soubor v Tehově a znovu zřídil jeviště 
u Jindrů. Předsedou byl zvolen Antonín Daněk, reži-
sérem Václav Hudeček a pokladníkem František Pi-
cek. Svou činnost zahájil soubor ROH hrou Jaroslava 
Vrchlického Noc na Karlštejně 9. a 10. prosince. Hra 
měla velký úspěch a byla opakována v Jažlovicích, 
Klokočné, ve Světicích a v Praze. 

Pozn. kronikářky: Je plesová sezóna, tudíž připomenu, 
že i tři pravidelné tehovské plesy, které známe dnes, 
sahají hluboko do historie. Pořadatelé prvních dvou 
jsou po celá dlouhá léta tehovští hasiči a rybáři. Tím 
třetím plesem je maškarní, o kterém je v kronice zmín-
ka již v roce 1958, kdy 8. 2. toho roku byl pořádán 
Maškarní ples pro dospělé a 16. 2. pro děti. Tento ples 
má v historii  pořádání různé přestávky i změny pořa-
datelů. Naposledy byl obnoven v roce 2011 a znáte jej 
nyní od Tehovského kulturního spolku.

Z tehovských kronik vybrala a o současnost doplnila 
Ivana Šotkovská, kronikářka
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Vytiskla  http://www.tiskarnatehov.cz/

Ladův kraj - svazek obcí
Než přijde jaro, zkusme si dobít baterky na čerstvém 
vzduchu. Procházka, běh či jízda na kole nás nic ne-
stojí a posílí více než tisíc doktorů. Máme navíc to 
štěstí, že žijeme v kraji, kde je kam vyrazit. Inspiro-
vat se můžete třeba na našem webu. V rubrice stezky 
naleznete informační letáky s mapami tras z celého 
mikroregionu Ladův kraj. Pokud na své vycházce či 
projížďce objevíte třeba poškozenou informační tabu-
li, lavičku, odpadkový koš nebo stojan na kola, pro-
sím dejte nám vědět. Napište, zavolejte nebo pošlete 
fotku s udáním lokality. Pomůžete nám, dozvíme se 
tak, kde a co opravit. Podpořit Dobrovolný svazek 
obcí Ladův kraj, zvláště údržbu jeho stezek, můžete 

i jinak. Staňte se „ladovákem“. Tím, kdo nosí naše 
ladovské tričko. Veškerý zisk z prodeje putuje na účet 
veřejné sbírky, určené na opravy stezek. (č. ú. 107 – 1
172230237 / 0100). Jak si tričko pořídit? Vše najdete 
na hlavní straně našeho webu, 
stačí načíst QR kód. Předem 
děkujeme za pomoc či každou 
věnovanou korunu. Děkujeme, 
že vám náš kraj není lhostejný.

Na webu se můžete přihlá-
sit také k odběru novinek 
(newsletteru) přímo do svého 
e-mailu. Nemělo by vám pak uniknout nic ze spole-
čenského života obcí, místní kultury i sportu. Pokud 
rádi fotíte, třeba jen na mobil nebo vás zajímají fotky 
přírody, registrujte se do naší foto skupiny na face-
booku. Má název LADŮV KRAJ VE FOTOGRAFII 
a uvítáme rádi další členy.

Ať už je sníh nebo není, užívejte pohybu venku v naší 
malebné krajině a mějte pevné zdraví!

Za Ladův kraj Hanka Bolcková

www.laduv-kraj.cz 
facebook.com/laduvkraj 

instagram.com/laduvkraj

Tehovský občasník - Informace o dění v obci Tehov číslo 1 / 2023 / strana 14

Tehovský občasník vydává jako obecní periodikum 4-6x ročně Obec Tehov, Panská 107, 251 01 Tehov, IČ: 00240877, www.tehov.cz 
Evidenční číslo: MK ČR E 20673; aktuální číslo 1/2023 vychází v Tehově 9. 3. 2023, uzávěrka dalšího čísla bude v květnu.

Zahájení tehovského masopustu l. p. 2023Zahájení tehovského masopustu l. p. 2023


